5

10

15

89

## ANONYMOUS

hic alii thermas calidas reperire laborant,  
 balnea sponte sua ferventia mole recludunt.  
 marmoreis gradibus speciosa sedilia pangunt.  
 fons nimio bullantis aquae fervere calore  
 non cessat; partes rivos deducit in omnes  
 urbis. et aeterni hic alii bene regis amoenum  
 construere ingenti templum molimine certant.  
 scandit ad astra domus muris sacra ta politis.

20

25

## ANONYMOUS

9th cent.

68

*The Swan Sequence*

**C**LANGAM, filii,  
 ploratione una

Alitis cygni,  
 qui transfretavit aequora.

O quam amare  
 lamentabatur, arida

5

Se dereliquisse  
 florigera  
 et petisse alta  
 maria;

10

Aiens: infelix sum  
 avicula,  
 heu mihi, quid agam  
 misera?

90

## ANONYMOUS

Pennis soluta  
 inniti  
 lucida non potero  
 hic in stilla.

Undis quatior,  
 procellis  
 hinc inde nunc allidor  
 exsulata.

15

20

25

30

35

40

Angor inter arta  
 gurgitum cacumina.  
 gemens alatizo  
 intuens mortifera,  
 non concendens supera.

Cernens copiosa  
 piscium legumina,  
 non queo in denso  
 gurgitum assumere  
 alimenta optima.

Ortus, occasus,  
 plagae poli,  
 administrate  
 lucida sidera.

Sufflagitate  
 Oriona,  
 effugiantes  
 nubes occiduas.

Dum haec cogitaret tacita,  
 venit rutila  
 adminicula aurora.

91

## ANONYMOUS

Oppitulata afflamine coepit virium recuperare fortia.	45	
Ovatizans iam agebatur inter alta et consueta nubium sidera.	50	
Hilarata ac iucundata nimis facta, penetrabatur marium flumina.	55	
Dulcimode canfitanus volitavit ad amoena arida.		
Concurrite omnia alitum et conclamate agmina:	60	
Regi magno sit gloria.		

## ANONYMOUS

69      *Beata tu, Virgo Maria*

**B**EATA tu, virgo Maria,  
mater Christi gloriosa  
Deique plena gratia,

## ANONYMOUS

Nimum credula  
Gabrielis verba.  
*O alma virgo Maria,*  
*O beata Maria!*

De te enim dicit Hiezechiel propheta,  
quia erat clausa in domo Domini porta,  
*O alma virgo Maria,*  
*O beata Maria!*

Iam enim tripudia caelestia regna  
angelorum super choros sublimata,  
*O alma virgo Maria,*  
*O beata Maria!*

Petimus ergo tua sancta suffragia;  
intercede pro nobis ad eum, qui est saecli vita.

Te enim expectat supplex ista et humilis plebecula,  
ut tuis fulta precibus semper convalescat ad meliora.

O beata Dei genetrix, virgo Maria, semper gloriosa,  
quae sola digna fuisti lactare huius saeculi vitam.

Nostri ergo, quae sumus, memorare prece sedula,  
ut una tecum simul mereamur gaudere per aevum

In caelestia regna, *O beata Maria!*

## ANONYMOUS

Solve vincla reis,  
profer lumen caecis,  
mala nostra pelle,  
bona cuncta posce.

10

70      *Hymn for the Saturday before Septuagesima**c. 9th cent.*

**A**LLELUIA dulce carmen, vox perennis gaudii,  
alleluia laus suavis est choris caelestibus,  
quod canunt Dei manentes in domo per saecula.

Alleluia laeta mater concinis Ierusalem,  
alleluia vox tuorum civium gaudentium:  
exules nos flere cogunt Babylonis flumina.      5

Alleluia non meremur nunc perenne psallere,  
alleluia nos reatus cogit intermittere;  
tempus instat, quo peracta lugeamus crimina.

Unde supplices precamur te, beata trinitas,  
ut tuum nobis videre pascha des in aethere,  
quo tibi laete canemus alleluia perpetim.      10

71      *Ave maris stella**c. 9th cent.*

**A**VE, maris stella,  
Dei mater alma  
atque semper virgo,  
felix caeli porta.

Sumens illud Ave  
Gabrielis ore,  
funda nos in pace,  
mutans nomen Evae.      5

Monstra te esse matrem,  
sumat per te precem  
qui pro nobis natus  
tulit esse tuus.      15

Virgo singularis,  
inter omnes mitis,  
nos culpis solutos  
mites fac et castos.      20

Vitam praesta puram,  
iter para tutum,  
ut videntes Iesum  
semper collaetemur.

Sit laus Deo patri,  
summum Christo decus,  
spiritui sancto  
honor, tribus unus.      25

## ANONYMOUS

## ANONYMOUS

9th cent.

*The Abbot of Angers*

**A**NDECAVIS abas esse dicitur,  
ille nomen primi tenet hominum;  
hunc fatentur vinum vellet bibere  
super omnes Andechavis homines.

## ANONYMOUS

eia eia eia laudes,  
eia laudes dicamus Libero.

5

iste malet	vinum omni tempore;	73
quem nec dies	nox nec ulla preterit,	
quod non vino	saturatus titubet	
velut arbor	agitata flatibus.	

eia eia eia laudes,  
eia laudes dicamus Libero.

Iste gerit	corpus inputribile	15
vinum totum	conditum ut alove,	
et ut mire	corium conficitur,	
cutis eius	nunc con vino tinguitur.	

eia eia eia laudes,  
eia laudes dicamus Libero.

Iste cupa	non curat de calicem	20
vinum bonum	bibere suaviter,	
set patellis	atque magnis cacabis	
et in eis	ultra modum grandibus.	

eia eia eia laudes,  
eia laudes dicamus Libero.

Hunc perperdet	Andechavis civitas,	25
nullum talem	ultra sibi sociat,	
qui sic semper	vinum possit sorbere;	
cuius facta,	cives, vobis pingite!	

eia eia eia laudes,  
eia laudes dicamus Libero.

30

## ANONYMOUS

9th cent. MS.

*Sancte sator, suffragator*

**S**ANCTE sator, suffragator,  
legum lator, largus dator,  
iure pollens, es qui potens,  
nunc in aethra firma petra,  
a quo creta cuncta freta,  
quae aplustra verrunt flustra,  
quando celox currit velox:  
cuius numen crevit lumen,  
simul solum, supra polum.  
prece posco, prout nosco,  
caeliarche Christe, parce,  
et piacula, dira jacla,  
trude taetra tua cetra,  
quae capesso et facesso.  
in hoc sexu, sarcis nexus,  
Christe, umbo meo lumbo  
sis, ut atro cedat latro  
mox segmento fraudulento.  
pater, parma, procul arma  
arce hostis uti costis,  
immo corde sine sorde:  
tunc deinceps trux et anceps  
catapulta cedat multa.  
alma tutrix atque nutrix,  
fulci, manus, me, ut sanus,  
corde reo, prout queo,  
Christo theo qui est leo